
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 203,640,011 固定負債 25,292,906

有形固定資産 183,622,107 地方債 19,854,811
事業用資産 32,273,021 長期未払金 -

土地 8,731,671 退職手当引当金 5,009,516
立木竹 543,476 損失補償等引当金 -
建物 52,643,478 その他 428,580
建物減価償却累計額 △ 33,605,339 流動負債 3,634,978
工作物 7,725,260 1年内償還予定地方債 2,966,308
工作物減価償却累計額 △ 4,745,954 未払金 134,017
船舶 853 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 341 前受金 -
浮標等 379,474 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 206,772 賞与等引当金 276,472
航空機 - 預り金 256,547
航空機減価償却累計額 - その他 1,634
その他 244,121 28,927,884
その他減価償却累計額 △ 84,347 【純資産の部】
建設仮勘定 647,441 固定資産等形成分 207,213,529

インフラ資産 150,033,918 余剰分（不足分） △ 23,853,491
土地 2,486,013 他団体出資等分 -
建物 655,065
建物減価償却累計額 △ 465,021
工作物 325,619,221
工作物減価償却累計額 △ 178,717,421
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 456,060

物品 3,181,369
物品減価償却累計額 △ 1,866,201

無形固定資産 190,183
ソフトウェア 165,483
その他 24,700

投資その他の資産 19,827,721
投資及び出資金 323,309

有価証券 51,103
出資金 272,206
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 510,935
長期貸付金 210,648
基金 18,453,259

減債基金 8,559,028
その他 9,894,231

その他 418,342
徴収不能引当金 △ 88,772

流動資産 8,645,571
現金預金 4,403,962
未収金 215,610
短期貸付金 10,460
基金 3,987,752

財政調整基金 3,951,752
減債基金 36,000

棚卸資産 12,145
その他 19,179
徴収不能引当金 △ 3,537

繰延資産 2,340 183,360,038
212,287,922 212,287,922

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（平成30年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

16,308

9,798

9,628

169

52,923,576

-

3,352,723

1,241,399

427,914

1,365,073

864,241

500,832

52,161,686

771,687

755,351

28

-

29,342,953

602,955

13,420,605

4,040,727

543,761

8,776,975

59,141

664,590

125,366

64,094

475,130

34,364,989

193,183

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

53,526,759

19,161,770

5,076,575

4,003,965

276,472



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 210,912,434 △ 24,627,743 -

純行政コスト（△） △ 52,923,576 -

財源 48,414,526 -

税収等 36,016,963 -

国県等補助金 12,397,563 -

本年度差額 △ 4,509,049 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 5,334,182 5,334,182

有形固定資産等の増加 4,318,497 △ 4,318,497

有形固定資産等の減少 △ 8,801,284 8,801,284

貸付金・基金等の増加 2,213,539 △ 2,213,539

貸付金・基金等の減少 △ 3,064,934 3,064,934

資産評価差額 1,228

無償所管換等 1,525,155

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 109,809 △ 59,362  

その他 △ 915 8,481

本年度純資産変動額 △ 3,698,905 774,252 -

本年度末純資産残高 207,213,529 △ 23,853,491 -183,360,038

1,525,155

-

-

50,447

7,566

△ 2,924,653

1,228

186,284,691

△ 52,923,576

48,414,526

36,016,963

12,397,563

△ 4,509,049

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 合計



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 44,600,440

業務費用支出 10,238,856

人件費支出 5,021,444

物件費等支出 4,655,719

支払利息支出 125,366

その他の支出 436,327

移転費用支出 34,361,584

補助金等支出 29,340,270

社会保障給付支出 3,352,723

他会計への繰出支出 1,241,399

その他の支出 427,192

業務収入 49,522,597

税収等収入 36,087,300

国県等補助金収入 12,062,649

使用料及び手数料収入 870,645

その他の収入 502,003

臨時支出 755,351

災害復旧事業費支出 755,351

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 4,166,806

【投資活動収支】

投資活動支出 6,340,741

公共施設等整備費支出 4,246,979

基金積立金支出 2,067,953

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 25,671

その他の支出 138

投資活動収入 3,394,740

国県等補助金収入 327,863

基金取崩収入 3,018,842

貸付金元金回収収入 37,623

資産売却収入 9,728

その他の収入 685

投資活動収支 △ 2,946,001

【財務活動収支】

財務活動支出 5,992,539

地方債償還支出 5,992,445

その他の支出 94

財務活動収入 4,827,744

地方債発行収入 4,817,055

その他の収入 10,689

財務活動収支 △ 1,164,795

56,011

4,072,001

比例連結割合変更に伴う差額 21,497

4,149,509

前年度末歳計外現金残高 251,571

本年度歳計外現金増減額 2,874

比例連結割合変更に伴う差額 9

本年度末歳計外現金残高 254,454

本年度末現金預金残高 4,403,962

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


